АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» мая 2018 года                                                                      № 200
п.г.т. Оловянная
Об обеспечении безопасности населения на водных объектах на территории Оловяннинского района в летний период 2018 года

      В целях предотвращения несчастных случаев и безопасного отдыха населения на водных объектах в летний период 2018 года на территории Оловяннинского района, администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрану их жизни и здоровья:

- Довести до населения сведения о  водоемах, на которых запрещено (не рекомендовано) купание. Выявлять места неорганизованного отдыха на водных объектах, принимать меры по их оборудованию, или запрету с выставлением соответствующих знаков;

-  Провести организационно - разъяснительную работу среди населения по предупреждению несчастных случаев и обучению мерам безопасности на водных объектах;

- Организовать проведение сходов граждан, подворовых обходов, индивидуальной работы с неблагополучными семьями и семьями, имеющими детей по профилактике несчастных случаев на воде;

- Уточнить состав сил и средств для предупреждения и ликвидации ЧС, связанных с массовым отдыхом людей в летний купальный период;

- Организовать проведение акции «Вода – безопасная территория»;

-  Уточнить алгоритм действий администрации поселений при

реагировании на ЧС, связанных с массовым отдыхом на водных объектах;

- Согласовывать проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий на водных объектах с ГИМС МЧС России по Забайкальскому краю;

2. Председателю МКУ РКО и ДМ:

- Спланировать проведение месячника безопасности на воде в детских оздоровительных лагерях и образовательных учреждениях. Для предупреждения несчастных случаев на воде проводить разъяснительную работу и занятия  с каждой отдыхающей сменой;

- Обеспечить организацию отдыха и занятости детей из социально неблагополучных семей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел ГОЧС и МХ администрации района.

 4. Отделу по общим вопросам администрации района настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                             А.В. Антошкин
Исп.

А.С.Рогалёв __________

Согласовано:

Отд. по общ. вопросам О.К. Сушкова___________
Юрист В.В. Жамбал-Доржиев__________